附件1：

关于公布常州市2011年暑期中小学教师继续教育
“名师大学堂”菜单式培训安排情况的通知

各辖市、区教育局（教育文体局、社会事业局），局属各学校及有关单位：

    根据《关于开展2011年中小学教师继续教育“名师大学堂”菜单式培训的通知》精神，常州市教师培训中心前期开展了广泛的培训需求调研，并根据调研结果积极地开展筹备工作。现将培训安排情况通知如下：

    一、开设课程、培训时间及地点

    综合各方面因素，暑期共推出91个专题讲座，具体安排详见附件。培训安排一般不作变动，如遇特殊情况需调整内容、时间和地点，我们将及时在常州市教师培训中心网站上发布相关消息（http://czjs.czedu.gov.cn）。请参加培训的教师在培训前一天及时登录网站查询。

    二、培训对象

    1. 已报名参加上述专题讲座的教师。

    2. 在此前报名中未选择上述91个专题讲座的教师，可根据自身需要，直接凭“培训券”（普通票）参加培训。特别说明：窦桂梅、徐放鸣、钱志亮、程红兵、刘良华五位专家讲座需凭“培训券”（指定票）方可参加培训。

    3. 欢迎新市民学校教师积极参加（请学校开具介绍信，免培训费，无资料费）。

    三、报到及培训时间

    1. 报到时间：上午7：30— 8：15，下午12：30—13：15。

    2. 培训时间：上午8：30—11：30，下午 13：30—16：30。

    3. 报到及培训地点：详见附件。

    四、手续办理

    1. 教师凭“培训券”参加培训。“培训券”分为“指定票”和“普通票”两种，“指定票”只能参加指定专家及场次的培训，“普通票”可参加除指定场次以外的其它场次培训。为保证培训效果，今年不再设分会场。

    2. 参加培训的教师应在“培训券”反面填上有关信息，入场时出示“培训券”，在培训结束时凭“培训券”领取“培训课时证明”。

    3. 每门课程培训费30元。各辖市、区在7月1日至2日，根据需要到常州市教师培训中心1号楼一楼中学教师培训办公室办理交费并领取“培训券”（新北区所属学校直接到新北区教师培训中心交费并领取“培训券”）。领票时间：上午8：00—11：30，下午1：30—5：00；联系电话：86644867。

    4. 常州市教育局局属学校亦于7月1日至2日以学校为单位，凭单位证明，根据实际需要，按不超过本校专职教师总数的两倍到常州市教师培训中心1号楼一楼中学教师培训办公室领取“培训券”，费用由常州市教育局统一核拨。领票时间：上午8：00—11：30，下午1：30—5：00；联系电话：86644867。

    5. 在实行凭“培训券”参加培训的制度后，培训现场不再办理收费领券手续。

    五、纪律要求

    培训课堂是学术氛围浓厚的场所，请参加培训的教师提前15分钟入场，不抢占和预留座位，不迟到早退，不随意讲话和走动，手机置于静音状态。未成年人及未按平时上课时要求着装的教师谢绝入场。

    各学校要将“名师大学堂”开设课程、培训时间、地点及其它事项及时通知参加选课的教师，督促教师按时参加培训。

常州市教育局
2011年7月1日